平成 21 年５月 26 日

各      位

会 社 名 株式会社 フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長    漆  崎  博  之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 エグゼクティブオフィサー  北  川     太

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

子会社の株式譲渡に関する基本合意締結について

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社フルキャストセントラルの株式譲渡に関す

る基本合意を締結する旨を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．基本合意締結の理由

当社グループは、コンプライアンス重視を経営の基本に据え、短期労働市場におけるビジ

ネスモデルの変革を実施するとともに、「短期人材アウトソーシング事業」、「営業アウトソ

ーシング事業」をコア事業と定め、事業の選択と集中による経営基盤の再構築に取り組んで

おります。

今回、再構築の一環として、自動車製造業に特化したアウトソーシング事業を行う株式会

社フルキャストセントラルの株式を、株式会社アウトソーシングへ譲渡する基本合意を締結

する旨を決議いたしました。

株式譲渡の具体的な条件、日程等の詳細は今後協議してまいります。

２．株式譲渡対象となる子会社（株式会社フルキャストセントラル）の概要

(１)商 号  株式会社フルキャストセントラル

(２)代 表 者  代表取締役社長  石川 敬啓

(３)所 在 地  神奈川県横浜市港北区新横浜三丁目 20 番 8 号

(４)設 立 年 月  平成 14 年４月

(５)主 な 事 業 の 内 容  自動車製造業に特化したアウトソーシング事業

(６)決 算 期  ９月期

(７)従 業 員 数  422 名(平成21年３月31日現在) ※期間従業員含む

(８)主 な 事 業 所  本社（新横浜）、相模原営業所、刈谷営業所など計８拠点

(９)純 資 産     81 百万円(平成20年９月30日現在)

(10)総 資 産  1,338 百万円(平成20年９月30日現在)

(11)最近４決算期間の業績                                             （単位：百万円）

平成17年

９月期

平成18年

９月期

平成19年

９月期

平成20年

９月期

売 上 高 7,289 7,467 7,713 5,633

営 業 利 益 331 162 -217 -203

経 常 利 益 325 150 -223 -212

当 期 純 利 益 185 89 -272 -299

３．株式譲渡の相手先の概要

(１)商 号  株式会社アウトソーシング

(２)代 表 者  代表取締役社長 丸岡 陽太

(３)所 在 地  大阪府大阪市北区茶屋町 19 番 19 号

(４)主 な 事 業 の 内 容  生産アウトソーシング事業

(５)当 社 と の 関 係  該当事項はありません。

４．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式状況

(１)異動前の所有株式数    1,000 株（所有割合   55.56％）

(２)譲 渡 株 式 数    1,000 株（譲渡価格   1,000 円）

(３)異動後の所有株式数        0 株（所有割合    0.00％）

５．日程

平成21年５月 26 日  取締役会決議、基本合意書締結

平成21年６月 上旬  株式譲渡契約締結（予定）

６．今後の見通し

基本合意締結に伴い、株式会社フルキャストセントラルに対する債権放棄を実施するた

めに特別損失として約 740 百万円を計上する見込みです。

平成 21 年９月期連結業績につきましては計数がまとまり次第お知らせいたします。

以  上